



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๒๔๓/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๘ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากสี่แยกถนน คสล. บ้านพระเจ้า - บ้านดงบัง ถึงที่นา พ.ต.ท. วิเชียร แก้วกาหลง ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๘ เป็นเงินจำนวน ๔๖๙,๒๙๔.๖๒.- บาท

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายวิจิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๘๐,๐๐.๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๘ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากสี่แยกถนน คสล. บ้านพระเจ้า - บ้านดงบัง ถึงที่นา พ.ต.ท. วิเชียร แก้วกาหลง ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้ายกกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๖๙,๒๙๔.๖๒.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการฯ
๗.๒ นางสาวอภิษฎา ไชยโคตร	เจ้าพนักงานธุรการ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวอภิษฎา ไชยโคตร)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2568

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน/ผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระเจ้า หมู่ที่ 8 ตำบลพระเจ้า อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ กข.5/2568
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ยตั้งคันทางเดิม	ตร.ม.	800.00	1.76	1,408.00	1.3642	2.40	1,920.79
	1.2 งานดินขุด-ขน	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.05 เมตร	ลบ.ม.	40.00	477.02	19,080.80	1.3642	650.75	26,030.03
	2.2 งานลูกรังรองพื้นทางหน้า 0.10 เมตร	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหน้า 0.15 เมตร	ตร.ม.	800.00	372.22	297,776.00	1.3642	507.78	406,226.02
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	4.00	302.78	1,211.12	1.3642	413.05	1,652.21
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	72.00	166.49	11,987.28	1.3642	227.13	16,353.05
	3.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	200.00	62.72	12,544.00	1.3642	85.56	17,112.52
4	งานโครงสร้าง							
	4.1 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.40 เมตร	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	5.1 ป้ายโครงการ	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
	5.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
					344,007.20		รวม	469,294.62
ตัวอักษร (-สี่แสนหกหมื่นเก้าพันสองร้อยเก้าสิบสี่บาทหกสิบสองสตางค์-)								469,294.62
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					344,007.20	เฉลี่ย ตร.ม.ละ	586.61	บาท/ตร.ม.
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					1.3642			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวอภิษฎา ไชยโคตร)
เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา